Ordinariozū, q. of. oz. cū ab ecclesiastarum.

Ignorantes, p. no. ber. in predi. decre. a nobis, et mo uebatur ex eo quia incidebat in scēm iā dānatū, et quod culpa fuit re. phibitā faciēdo, et q. rere debuerat sic eē vbi cul pa pcedit nō excusat met? cā. ff. q. me. cā. si mulier.

Supina, q. est ignorare quod oēs sciūt, de postul. c. i. de ele. ex. mi. aplice, Ignorantia g alia facti, alia iuris, si iuris aut cōis aut singularis, statutū enī episcopi ius facit inter sub ditos, quod tñ non ligat pbabiliter ignorantes, ut hic.

Statuto, no. episcopi facere posse statuta, ad idem, s. p. xi. Kñ. s. de ma. et obe. si q. venerit, et legat? in pñcia sua, s. de of. lega. c. vl. et sunt talia statuta ppetua eē p obitū vel recessum ut ibi.

Cōmiserint, p. p. de sen. ex. romanana, s. caueāt, vbi dicitur quod pro futuris delictis excommunicatio fieri dicitur.

quod nullatenus valeant nisi hic precente, nec puto tutum a litera recedere, et ad hoc optime facit, quia si excoicatus pro alio literas impetrat ad agendum non valent, s. de pba. p. cessionem. Et bene refert interdum pro quem preces offerant. 1. d. here. c. ij. §. iij. Ad decre. cum oporteat, unde ut ibi no. fm io. in glo. penul. preterea non est inimicus ira persona prohibita ab impetrando sicut excoicatus, unde agit pro sua iniuria, quod non facit excoicatus.

a Excoicatus. s. de sen. ex. cum causa.

b Appellatus. s. de excep. cum inter. r. c. significauerunt. et. c. vl.

c Impetratum. et sic inspicit quos date vel impetrati

onis, ad idem. s. e. cam te. et. §. e. tibi qui. de pben. cum cui sequatur ante olim hic in si. talis lra. quod coram eo actus est. coram ordinario similiter iuratum est censendum nisi foris tan qui conuenitur scienter admisisset eundem. remota fuit. qz reuocata pro decre. pia. ut dicit. s. in glo. hunc d. ergo.

Quod in clausula quidam alij. pnt soli quatuor: conueniri qz noia in primo citatorio exprimantur ne variatio oni sit locus. **Ex**emplifica. s. de religi. do. c. vlti. et. §. e. ri. **In** multis. religionum. s. de testi. cum causam. et. c. si significauerunt. ff. de testi. l. i. in si. **It**em in relictis. pro redempti one captiuorum restringit infinitas. **L**. de sacrosanc. ec. ve inter diuinum. **It**em restringit seueritas cum multitudo peccauit. de ele. ex. latores. cum si. **It**em non oneratur heres infinitum fideicommissum soluere. ff. de leg. iij. fideicommissa. §. si quis. x. **It**em non valet promissio ne vlla exceptio deserti iudicij obiciat. puta promitto quod si pro casum fortuitum impeditus fuero. quod apparere non possim. non obijciam de casu. ff. si quis cau. l. sed et si quis. §. quesitum. **It**em in stipulatione damni in facti non debet quis in infinitum esse obligatus. ff. de dam. infec. l. qui bona. §. vl. **It**em legatum quod non potest sciri ex testamento. puta lego centum ei quem mihi ticius noiauerit non valet. ff. de iure fil. l. ita fidei. et merito reprobat infinitas. qz multitudo est canonibus inimica. s. de pben. qz i. t. m. **7** onerosa nil habet honesti. in auren. de refc. ad si. colla. ij. **7** de hoc habes plures concordias. de era. et qua. c. penul.

f Prouide. qz pro generalitate istam derogabat iurisdictoni ordinarie cui pro hanc constitutionem. puidetur.

g Per generale clausulam. preter expressos enim poterunt quatuor conueniri. alij. s. e. pastozalis. et. c. radulphus.

h Qui iam. et idem intelligo de qualibet psimili clausula. ut si dicat. ticius et nonnulli hoies ciuitatis bononorum. vel simili modo. **I**dem si dicatur homines talis loci. nam aut pueniet eos ut vniuersitate et tunc omnes habent loco vniuersum ut singulos. et tunc solos quatuor preter expressos poterit conuenire. ut hic fm innocen.

i Frequenter. ideo puidendum fuit. ff. de leg. i. non ad ea. et. §. derest. spo. frequens. hodie autem hec clausula non est in usu.

k In literis nostris. quod de literis episcoporum. die secundum hostiensium. quod non extenditur ad illas. ad hoc. x. dist. qualis.

l De quatuor. olim traherentur. l. ar. de testi. cum causa. et. c. significauerunt. et de cleri. et. mi. latores. **S**i queratur que sit ratio quare restricta fuit ad quatuor. dic quod arbi

traria. quia eque restringi potuit ad plus et minus. possit reddi similitudinaria quam habes. s. de consang. non d. **D**ico tamen fm ber. quod super re indiuisibili pura iudicio communi di. famul. hercis. et similibus pnt pro generale clausulam ultra quatuor euocari ad iudicium. **I**tem omnes ultra illos quatuor qui ius habent in re pnt agere et defendere. pro iure suo coram illo iudice. ar. s. de re iudi. cum super. s. de offi. del. sup. co. ar. §. de elec. ca. i.

clausulam quidam alij que frequenter in literis nostris insertitur. ultra tres vel quatuor in iudicium non trahantur quod non notum in primo citatorio exprimat inspecto ne locum fraudi forsitan relinquit si circa ea possit libere variari. **I**dem

m Quorum. s. illos quos intendit conuenire per clausulam. et debet expressio in actis scribi.

de pben. quod contra. et dixerit quidam. s. inno. quod in qualibet citacione illorum debeant omnia nomina exprimi. **S**atis potest dici. quod sufficit exprimi in citacione eius qui primo citatur. et scribantur in actis. ut. s. dixi fm host. vel fm ber. satis est quod scribantur in actis. licet in primo citatorio non scribantur quia iam cessat variatio. quod satis credo quasi hec licet ea dicere velit. quod antequam fiat citatio nomina exprimenda sint illorum quatuor. et credo tutius quod fiat hec expressio in prima citacione que fit auctoritate scripti etiam si fiat de expressis in eo. licet alij contra. dicentes quod sufficit quod fiat in prima citacione alterius illorum quatuor. sed fm hoc non est plene fraudibus prouisum. **E**t si queratur an de non expressis conuenire possit priusquam conueniat expressum est. dicendum quod sic. quia donare. liberare et remittere potest. nisi forte in fraude non expressisset fm formam decre. s. e. sedes. et hoc tenet bar. in questione venerali. que incipit. alij impetrauit. **S**ed pone quatuor expressi sit postea mutat vnam ex personis. vel neminem expressi sit. postea alterum conuenit. nihil excipitur. queritur an valeat iudicium. **E**t videtur quod sic. quia hec exceptio dilatoria est ut dici consuevit de exceptionibus duarum dierum. s. e. nonnulli. **I**tem multa fieri prohibentur. r. de regul. ad apostolicam. contra dico fm ber. quia si nomina in primo citatorio vel in actis fuerunt expressa. perinde est ac si in rescripto fuissent expressa. si non fuerunt expressa tempore debito. perinde est ac si non fuisset ibi clausula. unde cum scripta non extendantur ad alias res vel personas. de of. dele. p. et. d. dico quod etiam si non excipitur non valet iudicium.

n Nomina. et cognomina vel certas circulo cutiones. s. de testi. licet ex quadam. r. ff. si cer. pe. l. certum. ut euitetur equiuocatio. s. e. significante. et. c. quia nonnulli.

o Fraudis. cui occurrendum est. §. de renu. c. ij. cum si. p. ca. s. nomina.

q Possit impetrator.

r Variari. nota variationem et inconstantiam reprobari. alibi pmittitur quod dic ut plene dicit. §. de reg. iur. quod secl. **E**t nota pro hac lra. quod pro literis generales ad obtinenda beneficia ex quo aliquid specificauit si succubatur ad aliud transire non poterit. qz pinde est ac si in rescripto fuisset expressum illud beneficium quod optauit. §. de concess. pben. qz cunctis. quod sane intelligas fm id quod habes. et. ti. ne captande. Jo. andree.

Dispensia. si actor p̄ reū sup̄ pluribus p̄sonalib⁹ l̄as impetrat ad diuersos. non valēt l̄e nec p̄cessus ea rum et reo p̄demnabitur in expensis. et idem in reo cōueniente vel recōueniēte actorē eodē durante iudicio. s̄ dicitur vocatur autē dispensiū longū et inutile. compendiū autē breue et vtile. ad idem de accu. qualiter et q̄n. ij. ad fi.

Quia possumus. ad idem. s. in p̄benio huius li. et s̄ suffic. xliij. di. ephes. s̄ijs. xlvij. di. c. vlti. c. Gregorij. becē vera l̄a. et loquitur de dec. s. e. ti. c. vl. quidam olim habebant Innoē. pape. ij. ermale.

Ampliatel. amphiuit in eo q̄ statuit q̄ p̄cessus non valeat et in eo statu it de reo. nam s̄ in decre. qz nonnulli. exp̄ssa non fuerāt. e. Personales. q̄i secus in realibus. xxv. di. qualis. ff. de iud. p̄oz. et p̄de esse d̄ diuersitatē. qz p̄sonales altere nature sunt q̄ reales et facilius exp̄ditur. quia sepius fit inde instrumentū vel scriptura. ar. ff. de eden. l. si legatum. et p̄muis que sunt p̄sonales q̄ones. reales v̄o magne. s̄cē in vna p̄ticiōe p̄ plurib⁹ p̄sonalib⁹ actorib⁹ agere p̄t. cuiuslibet assignata causa. l. de anna. excep. si ex multis. s. de li. ob. c. vl. fm ber. v̄ozior est rō fm moder nos quare aliud in p̄sonalibus aliud in realibus. qz dicitur q̄ olim dabant p̄ decre. s. e. nonnulli. vel vna que dāc hodie p̄ decre. p̄statutū. fuata ip̄ius moderatōe p̄putant a finibus dioce. vbi sita est res q̄n agit reali. s. e. dilect. ij. p̄tingeret ergo q̄ q̄s nō posset cōueniri sup̄ pluribus realibus corā eodē iudice cū res essent abinuicē remote sed in p̄sonalibus p̄putant a finibus dioce. vbi hz domi ciliū. vñ sup̄ oib⁹ ad vnū iudicē p̄modius impetrant. et ideo in istis aliud q̄ in ill. s̄ forte illa rō cessat hodie p̄ decre. i. e. statutū. et dicitur ibi dicitur. s̄. cū v̄o. i. glo. oli dice

Sup̄ oib⁹. s̄ si reus appellauerit sup̄ vna p̄sonali iudex nō poterit p̄cedere i alia p̄ma nō finita. cum suspectus sit illi. s. de ap. ad bec si i vna. q̄ nō ē p̄modius agere sub vno q̄ sub diuersis. et sic dānosa vidē p̄tō hec actori. s̄ p̄t dicit fm ber. qz iniquitas iudicis qui p̄peram p̄cessit nō facit q̄ reus p̄ter hoc coram alio iudice possit trahi. Et sic impuret qui talē obtinuit iudicē. et expectet actor donec appellatōis causa sit finita. que si p̄nunciata fuerit iusta actor postmodū studeat aliū iudicē impetrare alias si fuerit iniusta. p̄cedet in alijs. Et idē videt̄ d̄ alijs impedimentis re nō integra.

Questionibus. et sic ad eosdem et nō ad diuersos d̄ l̄as impetrare. etiā vna lite finita fm ber. licet q̄dam cōtra dicentes qz hec cōstitutio et illa. qz nonnulli. intelligūt q̄ actio trahit reū ad diuersos iudices vel vna pendentē coram vno. si corā delegato p̄ueniat sup̄ vna

Impetrare. q̄d. corā ordinario sup̄ alia. de s. e. c. vl. in glo. qz sec⁹. v̄tēdo scz p̄lib⁹ l̄is. qz si vnici

Fecit. cū effectū tñ v̄terē p̄i valebit p̄cessus ha

bicus p̄ casidē fm Inno. valeat p̄ casidē. in s̄ ampli k̄. Omnium. alia omni. auit statutū. qz nonnulli. s̄ p̄ l. Processus habitus. ne p̄cessum fuit corā diuersis iudicibus et nihil exceptum. nunquid valebit sn̄a vel p̄cessus. vidē qz sic. qz hoc beneficiū est p̄sonale p̄ q̄d etiā alteri nō p̄iudicatur. de regul. ad aplicam. sed verius est fm ber. qz processus non valeat p̄ hanc l̄am alias nil videt̄

P ip̄as fatiganerit in exp̄lis legitimis cōdemnād⁹.

Reus quoqz si eodē iudicio durante actorē sibi obnoxiū duxerit recōuentōis beneficio vel cōuentōis si cōtra eum l̄as impetrare maluerit de iure suo debet apud eosdē iudices exp̄iri. nisi eos ut suspectos possit recusare nisi pena si cōtra hoc fecerit puniendus. Bon. viij.

Quam aliquib⁹ recipi ēdi aliquē i canōicū

forte ponit hec duo v̄ba. qz si recōueniat actor vna et eadem sententia debet causa terminari. si p̄ueniat tūc p̄t p̄ terminari prima q̄ sc̄da. p̄bat hoc de mu. p̄t. c. i. de oz. cog. cū dilectus. vel forte v̄troz casu vna sn̄a terminādū ē. Et sp̄ eodē durate iudicio corā eodē iudice agēdū. quo finito corā alio qz tūc nō posset re⁹ agere corā p̄mo deloz gato. cū finita sit iurisdictio q̄ntū ad cognitōem. de of. de le. q̄renti. An autē corā ordinario recōuenire possit eundē eodem durante iudicio dubitat. Et videtur qz sic cū hic dicat l̄a. l̄as maluerit impetrare. vñ solū de delegato loqui videtur. sed qz eadem rō est v̄trobiz idem ius videt̄ esse debere fm ber. vel forte nō est eadem ratio. qz iurisdictio ordinaria fauorabilis et extra ordinaria odiosa. et idō aliud in ordinario dici posset. ad hoc facit q̄d tenet inno. s. e. ul. Jo. an.

L̄as. forte ē talis cā q̄ nō cadit in p̄gnitionē delegati sine sp̄ali mādato pape. vi. q. iij. si ep̄s. s. de p̄fir. vti. vel inuti. c. i. et. ij. s. de testi. in inre. c. penl. alias enī q̄re oneraret se in l̄is impetrādīs q̄ p̄ l̄as actoris p̄t suis exp̄dit renegociū. s̄ Exp̄iri. i. agere. qz in recōuentōne reus fit actor. cōcor. s. de cā pos. pastoralis. alibi ponit p̄ defē dere. de iud. c. i.

Recusare. ab initio anteq̄ in eos p̄senserit fm ber. v̄t et sup̄ueniente cā. de of. del. insinuare. et pendente suspitionis p̄gnitione iudex nō p̄cedet in recōuentōnis causis impetratus p̄ reum. qz si contrariū diceret̄ facile esset deludere huic constitutōi fm Inno.

Simili pena. sup̄ius exp̄ssa in actore. s. ut l̄is careat p̄cessus non valeat. et in expensis p̄demnetur. p̄ que aut fiat talis p̄demnatio no. s. e. ti. c. vl.

Quam aliquibus. fuit tracta de extrauaganti alex. q̄ incipiebat. cōtingit. et s̄ dicit qz receptus p̄ l̄as facultatis si ad recipientes spectabat receptio. ip̄oz et nō pape autoritate intelligitur esse receptus. nisi in literis aliud esset

addere hec cōstitutio illi decre. qz nō nulli. et hoc idē tenet inno. et dicit p̄ curiam obseruari. m̄ Expensis. et in dānis. s. e. ti. c. vl. n̄ Legitimus. de hoc dicit. ij. q. i. in primis. de do. et cōtu. sinez. Et hoc est generale ut fatigans aduersarium in expensis puniat. s. de penis. calumnam. et de Rep. ceterum. cum si. o Durante. qualiter habeat fieri re conuētio. no. s. de mu. p̄t. c. i. et. ij. p̄ Obnoxium. etiā actōe reali fm ber. q̄ Del cōuētiōis.

exp̄sum. Si autē receptio nō spectabat ad eos tūc aposto-
lica auctoritate dicitur receptus. Sed ante omnia q̄ro ad q̄d
expedit scire q̄d dicitur hec decre. expedit. p̄pter id q̄d ha-
bes. j. de p̄ben. b̄ij qui auctoritate. et de cōces. p̄ben. c. vl.
x. vel eos. Emanauit autē ad declaratōz eoz q̄ no. inno.
et host. de lris facultatis. s. de p̄ben. relatum. et cōpost.
.s. e. caplm. vltra duas cartas. x. quid si papa. et. x. sed
pone q̄ abbari.

b **E**tiusdē eccie.
ad quam recipit.
c **C**ōsuetudib⁹
que seruāde sunt. j.
de p̄be. cū i eccl̄ijs.
d **S**tatutis. nota
caplm eccie posse
facere statutū dū
mō sit licitū. ut. j.
de x. sig. p̄stōnē. v.
bi de l. et cōcor. s.
de consti. cū om̄es.
e **C**onfirmatōe
aplica. quid op̄et
p̄firmatio no. vij.
.q. iij. sup. et. s. de
concel. p̄ben. quia
diuersitatem.

e **F**irmitate alia.
pura vinculo pene
cui se statuētēs sp̄o
tance obligauerūt
vel forte p̄ iuperiorē ip̄is statutis apposita vel p̄firmatōe
legati vel alterius superioris vel alia simili.